
UCHWAŁA NR X/82/2019 

RADY GMINY KLUCZEWSKO 

Z DNIA 30 GRUDNIA  2019 R. 

 

w sprawie  rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia  2019 roku  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art. 10 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 6 grudnia 2019 roku dotyczącą zmiany przepisów prawa miejscowego 

dotyczących utworzenia stref bezpłatnego parkowania na terenie Gminy Kluczewsko oraz 

dotyczącą podjęcia uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 

Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski uznaje za niezasadną.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr X/82/2019 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 grudnia 2019 roku  w 

sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia  2019 roku  

 

W dniu 6 grudnia 2019 r. do Rady Gminy Kluczewsko wpłynęła petycja  w interesie 

publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzanie stref 

bezpłatnego parkowania na terenie Gminy Kluczewsko. Ponadto w petycji wnioskodawczyni 

postuluje o poparcie przez Radę Gminy Kluczewsko w formie uchwały petycji 

wnioskodawczyni skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 

Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.  

Odnosząc się do przedmiotowej petycji w zakresie pkt 1 tj. w zakresie wprowadzenia 

na terenie gminy Kluczewsko bezpłatnych miejsc parkowania petycję uznaje się za niezasadną, 

gdyż na terenie Gminy Kluczewsko parkowanie jest nieodpłatne.  

Ponadto w petycji wnioskodawczyni postuluje o poparcie przez Radę Gminy 

Kluczewsko  w formie uchwały petycji wnioskodawczyni skierowanej do Konferencji 

Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Petycja w 

przedmiotowym zakresie jest również bezzasadna. Rada Gminy nie jest uprawniona do 

popierania indywidualnych inicjatyw prywatnych osób. Do kompetencji Rady Gminy należą 

bowiem, zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Z kolei w art. 7 ustawy o 

samorządzie gminnym wskazane zostały zadania własne gminy. Zadania stawiane gminie nie 

przewidują możliwości wypowiadania się w sprawach dotyczących wyznań czy religii, gdyż 

gminę stanowi ogół jej mieszkańców (art. 1 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym), z którzy 

mogą być wyznawcami różnych religii.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


